3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________

№_________

«О введении режима функционирования «чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в связи с пожаром
в доме № 124 по улице Свердлова»
17 января 2022 года в 18 часов 03 минуты от жителей дома № 124 по улице Свердлова Адлерского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края поступило сообщение о пожаре указанного дома. По прибытию к месту вызова было установлено, что происходит горение многоквартирного жилого дома, площадь которого составила 400 м2. В 18 часов 17 минут началось тушение вышеуказанного дома, в 19 часов 12 минут проведена полная ликвидация возгорания.

В результате пожара 5 квартир в жилом доме, расположенном по адресу: дом № 124 по улице Свердлова Адлерского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края стали непригодными для проживания, нарушены условия жизнедеятельности, нанесен значительный материальный ущерб гражданам.

Возникла чрезвычайная ситуация, источником которой явилось опасное техногенное явление (пожары в зданиях (сооружениях) жилого, административного, учебно-воспитательного, социального, культурно-досугового назначения, здравоохранения).
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного           и техногенного характера», решением комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 17 января 2022 года № 6, с целью защиты населения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести режим функционирования «режим чрезвычайной ситуации» на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края                 с 17 января 2022 года до особого распоряжения.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в границах дома         № 124 по улице Свердлова Адлерского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Установить местный уровень реагирования на территории, указанной     в пункте 2 настоящего постановления.

4. Классифицировать чрезвычайную ситуацию, возникшую на территории, указанной в пункте 2 настоящего постановления - «чрезвычайная ситуация муниципального характера».

5. Администрации Адлерского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Хрущев):

1) обеспечить реализацию первоочередных мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации;

2) обеспечить временное проживание граждан, жилые помещения которых стали непригодными для проживания в результате пожара в доме                 № 124 по улице Свердлова Адлерского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3) подготовить документы, подтверждающие факт возникновения чрезвычайной ситуации, а также документы, обосновывающие потребность        в бюджетных средствах для оплаты услуг за временное проживание пострадавших граждан в соответствии с действующим законодательством.

6. Департаменту по финансам и бюджету администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Коломиец) предусмотреть финансовые средства на оплату услуг по временному проживанию граждан, пострадавших от пожара.

7. Управлению гражданской обороны и защиты населения администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Снегирев) осуществить контроль за подготовкой документации, обосновывающей потребность в бюджетных средствах для оплаты услуг за временное проживание пострадавших граждан.

8. В целях руководства силами и средствами, привлеченными                    к ликвидации чрезвычайной ситуации, и организации их взаимодействия назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации главу администрации Адлерского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края     Хрущева В.В.
9. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Мруг) опубликовать настоящее постановление                  в печатных средствах массовой информации.
10. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Свириденко А.П.
12. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 января 2022 года.
Глава города Сочи

                                                 А.С.Копайгородский